
Vice Sindaco P

Oggetto: PROGETTAZIONE, COSTRUZIONE DELL'AMPLIAMENTO DEL
CIMITERO E GESTIONE DEL SISTEMA CIMITERIALE COMUNALE
MEDIANTE PROJET FINANCING AI SENSI DELL'ART. 183 COMMA
15 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E SS.MM.II. -
DICHIARZAZIONE PUBBLICO INTERESSE.

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

PERRONE Giuseppe Assessore P

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 11:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MARRA Gabriella Assessore A

MENOZZI Paolo SINDACO

FELLINE Luigi Assessore P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Dott. MENOZZI Paolo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TRALDI Anna
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  143   Del  05-10-2020

GRASSO Maria Rosa

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 05-10-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 1

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


PREMESSO CHE:

Con istanza prot. n 0009744 del 13.09.2019, gli operatori economici Costituenda�

A.T.l.  tra REM S.R.L. (Capofila) e A&P ASSOCIATI E PARTNERS S.R.L., hanno
avanzato al comune di Collepasso una proposta di Project Financing, formulata ai
sensi del comma 15 dell'art. 183 del D. Leg.vo 50/2016, finalizzata alla progettazione,
realizzazione e gestione del completamento del Cimitero Comunale;
La proposta, in sintesi, mira alla costruzione e gestione, senza alcun onere finanziario�

per I'Ente, di 1.448 distinti in loculi, 93 cappelle 120 ossarietti, prevedendo una
gestione in convenzione per anni 25, per un investimento di € 4.010.008,97 di cui €
3.495.810,00 per lavori ed € 514.198,96 per somme a disposizione;
La proposta è corredata dalla documentazione prevista dal comma 15 dell'art. 83 del�

d.leg. 50/2016:
-   Progetto di fattibilità
-   Bozza di convenzione
-   Piano economico finanziario asseverato
-   Caratteristiche del servizio e della gestione
-   Importo delle spese sostenute per la predisposizione della proposta
-   Autodichiarazioni relative al possesso dei requisiti di cui al comma 17
-   Cauzione di cui all'articolo 93
-   Impegno a prestare cauzione nella misura dell'importo di cui al comma 9, terzo
periodo,    nel caso di indizione gara;

ELENCO DEGLI ELABORATI COMPONENTI LA PROPOSTA
Tav.A0 ELENCO ELABORATI;
Tav.A1 STUDIO DI PREFATTIBILITA’ AMBIENTALE;
Tav.A2 RELAZIONE ILLUSTRATIVA;
Tav.A3 RELAZIONE TECNICA;
Tav.A4 RELAZIONE SULLE INTERFERENZE;
Tav.A5 INDIRIZZI PROGETTUALI;
Tav.A6 PRIME INDICAZIONI SULLA STESURA DEI PIANI DI SICUREZZA;
Tav.A7 CAPITOLATO PRESTAZIONALE;
Tav.A8 CALCOLO SOMMARIO DELLA SPESA;
Tav.A9 QUADRO ECONOMICO GENERALE.
ELABORATI GRAFICI
Tav.B1 INQUADRAMENTO URBANISTICO - TERRITORIALE
Tav.B2 PIANTA COPERTURE E DIVISIONE IN LOTTI FUNZIONALI
Tav.B3 PLANIMETRIA GENERALE E SEZIONI
Tav.B4 IMPIANTO IDRICO
Tav.B5 IMPIANTO METEORICO
Tav.B6 IMPIANTO ELETTRICO GENERALE E VOTIVO
Tav.B7 IMPIANTI FUNERAL HOUSE
Tav.B8 ABACO GENERALE TIPOLOGIE DI SEPOLTURE
Tav.B9 PIANTA TIPO E PIANTA COPERTURE FUNERAL HOUSE

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 05-10-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



Tav.B10 PROSPETTI E SEZIONI FUNERAL HOUSE
Tav.B11 CRONOPROGRAMMA
ELABORATI ECONOMICI-AMMINISTRATIVI
Tav.C1 BOZZA DI CONTRATTO;
Tav.C2 PIANO DELLE GESTIONI ED ATTIVITA’
Tav.C3 PIANO ECONOMICO E FINANZIARIO

Con Delibera di Giunta Comunale n32 del 12.03.2020 è stato nominato RUP�

dell'intervento l’arch. Walter C. Pennetta;
In data 21/05/2018 è stato indetto dal Sindaco un tavolo tecnico alla presenza�

dell'assessore al ramo, del soggetto proponente, dal RUP e supporto tecnico. In tale
sede l'Amministrazione ha chiesto chiarimenti e modifiche alla proposta;

Il proponente ha integrato i documenti pervenuti al protocollo dell’Ente al prot. n.�

5152 del 13.05.2020

VISTA la relazione istruttoria e parere di fattibilità tecnica reso dal RUP in atti ed allegata al
presente atto;

CONSIDERATO che la problematica della carenza di loculi nel cimitero comunale
rappresenta una criticità che investe profili sociali ed igienico-sanitario di estrema attualità,
per cui è indispensabile reperire in breve tempo la disponibilità di nuovi loculi;

RITENUTO, pertanto, dichiarare l'interesse pubblico della presente proposta;
VISTI:

il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ed ii.;

il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii.;

il D.P.R. n.207/2010;

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente
riportate;
Con votazione favorevole unanime resa in forma palese

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della relazione istruttoria e parere di fattibilità tecnica reso�

dal RUP allegati alla presente;

DI DICHIARARE l'interesse pubblico della proposta “Progettazione, costruzione�

dell’Ampliamento del Cimitero e gestione del Sistema cimiteriale comunale mediante
Project Financing ai sensi dell'articolo 183 comma 15 del Decreto Legislativo
n.50/2016 e ss.mm.ii..” mediante Project Financing ai sensi dell'articolo 183 comma
15 del Decreto Legislativo n.50/2016 e 56/2017", avanzata dalla Costituenda A.T.l.
tra REM S.R.L. (Capofila) e A&P ASSOCIATI E PARTNERS S.R.L.;

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 05-10-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del I Settore Contratti,�

Appalti, Ambiente, Programmazione e Patrimonio, per il successivo inserimento
dell'intervento in oggetto nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche dell'Ente,
affinché si dia attuazione secondo quanto previsto dal comma 15 dell'articolo 183 del
Decreto Legislativo n. 50 del 2016.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica

Data: 05-10-2020 Il Responsabile del servizio
Pennetta Walter Cosimo

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 05-10-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4

http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio
http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio
http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio
http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio
http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio
http://www.comunedicollepasso.gov.it/settori-e-uffici/226-contratti-appalti-ambiente-programmazione-e-patrimonio


Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. MENOZZI Paolo F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 151

Li  28-01-021

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI GIUNTA n.143 del 05-10-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 5


